
Sekce orientačního běhu ČSOB 
 

Sdělení sekce OB 2/2009 
 
Sdělení vedení sekce OB 
Vedení sekce OB schválilo Hodnocení kvality závodů soutěží ČSOB v OB 2009. Znění dokumentu: 
 
 

Hodnocení kvality závodů soutěží ČSOB v OB 2009 
1. Úvod   

Hodnocením je posuzováno, jak technická, organizační a společenská stránka závodu odpovídala 
významu závodu v systému soutěží ČSOB. Dodržení Pravidel OB a Soutěžního řádu soutěží ČSOB je 
samozřejmostí. 

 
2. Hodnocené závody v roce 2009 (závody M ČR, GČP, Sprint cupu a Českého poháru štafet): 

22. 3.  Český pohár štafet PHK  
19. 4. Český pohár štafet                                                       SSU  
25. 4. Mistrovství ČR na dlouhé trati CHT 
1. 5. Mistrovství ČR v nočním OB MLA  
16. 5. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať JES 
17. 5. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať JES 
23. 5. Sprint cup, žebříček A – sprint                                   ASU 
23. 5. Český pohár štafet                                                       ASU  
24. 5. Český pohár štafet                                                       ASU 
6. 6. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať DKP 
7. 6. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať DKP 
19. 6. Mistrovství ČR ve sprintu LPU 
20. – 21. 6. Gigasport Mistrovství ČR na krátké trati LPU 
5. 9. Sprint cup, žebříček A – sprint VLI 
5. 9. Český pohár štafet VLI 
6. 9. Český pohár štafet VLI 
12. 9. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať VRB 
13. 9. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať VRB 
19. – 20. 9. Gigasport Mistrovství ČR na klasické trati ZBM+SBK 
3. 10. Mistrovství ČR štafet SJC 
4. 10. Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva SJC 

 
3. Skupina hodnotitelů 

1. Rozhodčí I. třídy pro rok 2009 a 2010 (ke spolupráci je vyzve skupina rozhodčích), musí se předem 
k hodnocení přihlásit. Účast na hodnocení se počítá jako účast na semináři pořadatelů v daném roce. 

2. Další hodnotitelé, které vybere vedoucí hodnocení. 
Podmínkou je, aby hodnotitel hodnotil minimálně 10 závodů za rok. 
Vedoucí hodnocení 2009: David Aleš (ASU) 
Hodnotitelé 2009: 

David Aleš (ASU)     Vladimír Mezník (LBE)   
Petr Baldrián (PGP)     Jiří Mrázek (DKP) 
Václav Farář (LPU)     Radek Novotný (PHK) 
Jan Fátor (ASU)     Karel Rambousek ml. (BSO)   
Adam Chromý (ZBM)     Anna Stackeová (LCE) 
Martin Janata (DKP)     Ondřej Sysel (PGP) 
Tomáš Kalenský (SJC)    Přemek Škoda (VLI) 
Petr Klimpl (LPU)     Milan Venhoda (SJI) 
Jindřich Kořínek (TUR)    Libor Zřídkaveselý (ZBM) 
Martin Král (JIL) 
 

Správce www stránek – Adam Zitka (LPU) 
 



4. Pravidla hodnocení 
1. Kritéria hodnocení: 

Stavba tratí (váha 0,40), mj. 
- stavba tratí všech věkových kategorií (odpovídající náročnost, délka, nápaditost, charakter 

vzhledem k druhu tratě, dodržení směrných časů ...)  
- umístění kontrol (vhodnost kontroly vzhledem k přesnosti mapy v místě kontroly, dobré x špatné 

postavení kontroly, jednoduché kontroly, kontroly na náhodu)  
Mapa (váha 0,20), mj.  
- přesnost mapy  
- kvalita tisku map, zákresu tratí  
Dodržení sportovně technických dokumentů (váha 0,15), mj. 
- dodržení ustanovení sportovně technických dokumentů soutěží ČSOB 
- dodržení parametrů startovní listiny 
Shromaždiště (váha 0,10), mj. 
- parkování  
- dostatek místa pro závodníky a stany  
- WC, občerstvení a další vybavení  
Organizace závodu (váha 0,15), mj. 
- poskytování informací před závodem na internetu (startovky, pokyny, parametry ...)  
- organizace startu a cíle (vč. vhodnosti umístění)  
- vyvěšování výsledků  
- dodržování časového harmonogramu  
- řešení problémů, přístup a ochota pořadatelů  
- všechno ostatní  

2. Stupnice hodnocení: 
u jednotlivých kritérií se přidělují známky jako ve škole: 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – nehodnotím (analogie k: 
vynikající – velmi dobré – průměrné – s většími nedostatky – nevyhovující – nehodnotím)  

3. Obecná ustanovení: 
- hodnocení se provádí v internetové aplikaci na stránce http://lpu.cz/hodnoceni/ 
- každý hodnotitel dostane přístupový kód k této stránce 
- pro každý závod je jedna dílčí stránka  
- hodnocení pro každý závod se otevírá v den jeho konání  
- každý hodnotitel může jednou hodnotit každý závod, kterého se zúčastnil (s výjimkou závodu 

pořádaného vlastním klubem)  
- hodnotitel hodnotí závod v 5 dílčích kritériích (viz výše) – u každého vybere známku a může 

připsat i stručný komentář; lze i určité kritérium nehodnotit, pokud si uživatel není jist  
- výsledky hodnocení jsou zobrazeny podle 5 kritérií, u každého kritéria je uvedena průměrná 

známka ze všech známek od uživatelů a v tabulce jejich doplňující komentáře  
- všechny průměrné dílčí známky jsou váženy a spočítány do výsledné známky za závod  
- závod lze hodnotit po dobu 1 týdnu od konání závodu 

 
David Aleš, vedoucí skupiny hodnotitelů 2009   Petr Klimpl, předseda sekce OB 
7. 2. 2009  
 


